



## Öteki Şehirler II : Haydarabad

BRIC'in I harfi, genelleme yapılamayacak kadar karmaşık bir ülke. Kuzey Hindistan ile Güney Hindistan'ın kesişim noktasında yer alan Haydarabad ise, bu karmaşık ülkenin son yirmi yıldaki benzersiz gelişiminin en önemli dinamlarından bir tanesi.

Hindistan'ın bağımsızlığına kadar olan 230 yıl süresince bölgeyi yöneten ve "Osmanlı sarayından aldıkları gelinler" ile alt belleğimizde gizemli bir yeri olan Nizam'lar zamanından başlayarak müthiş derin bir tarih, kültür ve bunun yansıması olarak mimariyi barındıran şehir, bugünkü Hindistan'ın parlayan yıldızlarından biri. Yüzyıllar boyunca Andhra Pradeş eyaletinin bereketli toprakları, sulak alanları ve zengin değerli taşları ile gelişen yerel ekonomi, bugün artık dünyanın bilgi-odaklı yeni düzenine yaptığı katkı ile öne çıkıyor. Bu öncü rolün temelinde; şehrin gelişiminin öncelikle ve sadece doğru kurulacak bir altyapı ile sağlanacağına sonsuz bir inanç ile bağlı olan (merkezi ve yerel) siyasi otoritelerin ilerici tavrı yatıyor.

Bu ilerici tavrın göstergeleri, temeli 1998'de atılan ve bugün artık yüzlerce bilgi teknolojisi şirketine ev sahipliği yapan HITEC City ile yeni CYBERTEC CITY'nin çok ötesine geçiyor. Altıyüz kilometrekarelik bir alanda inşa edilmeye başlayan "Genome Vadisi" projesi, biyoteknoloji alanında çalışacak 100 kadar firmanın biraraya toplanması amacıyla kuruluyor. Hindistan'ın ecza sanayindeki ilk 10 şirketinin yarısına da ev sahipliği yapan şehir, bu alandaki birikimini bu proje ile, geleceğin inşasında doğru köşeleri kapmaya yönlendirmiş durumda.

Bugünkü Haydarabad ekonomisinin bir diğer önemli yönü de, (kuşkusuz) şehrin yaratıcılığa ve sanata ev sahipliği yapması... Dünyanın en büyük iki sinema endüstrisinden biri olan Hindistan'ın ikinci büyük film şehri de Haydarabad. Senede yaklaşık 300-320 uzun metrajlı filmin yapıldığı şehirdeki onlarca stüdyo en büyüğü, ülkenin de en büyük film stüdyosu olan Ramoji Film Şehri. 7500 kişinin çalıştığı bu "küçük şehir", son yıllarda mantar gibi çoğalan çok-salonlu sinemalar ve üç yıl önce düzenlenmeye başlayan Uluslararası Film Festivali, şehrin önemli atar damarlarından birini oluşturuyor.

Kültürel çeşitlilik, güçlü bir entellektüel bellek ve kolonyel bir disiplinle beslenen mükemmel altyapı ile buluştuğunda karşımıza "geleceğin yaşandığı şehirler" çıkıyor : Haydarabad da bunlardan sadece biri...